
O r i g i n a l e  

     COMUNE DI COGGIOLA  
 

                                                                    PROVINCIA DI  BI 
                                                       _____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2010 CON 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE.           

 
L’anno duemiladieci addì sette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  

1. FOGLIA BARBISIN Gianluca - Sindaco Sì 
2. ANGELINO Franco - Vice Sindaco Sì 
3. CAPRI Giovanni - Assessore Sì 
4. FACCIOTTO Luigi - Assessore Sì 
5. CAROLA Giuliano - Consigliere Sì 
6. BORA BARCHIETTO Pierangela - Assessore Sì 
7. ALCIATO Alessandro - Consigliere Sì 
8. PENNA Carlo - Consigliere Sì 
9. MINA Luciano - Consigliere Sì 
10. PEROTTO Alan - Consigliere Sì 
11. AIMONE CESCHIN Marco - Consigliere Sì 
12. ALLERA Pier Angelo - Consigliere No 
13. GIACHINO Gian Giacomo - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 12 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor ROSSINI dr.ssa Mariella il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FOGLIA BARBISIN Gianluca nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 



 
OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2010 CON APPLI CAZIONE AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE.      
 

 
 
  

Sulla proposta di cui sopra: 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio “Finanziario”, esaminata la proposta del Presidente, 
esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica/contabile, ai sensi 
dell’articolo  49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                         
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            MICHELON rag. Lidia   
                                                                                        

IL SINDACO 
 
RICHIAMATE: 

� la deliberazione C.C. n. 3, in data 19/03/2010,  con la quale si approvava il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2010; 

� la deliberazione C.C. 11, in data 26/04/2010, con cui   si approvava il conto 
consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2009 da cui risulta  un avanzo di 
amministrazione di € 48.577,88, derivante da fondi non vincolati; 

 

• CONSIDERATO che si rende applicare una quota di avanzo di amministrazione pari 
a € 13.221,60 da stanziare per interventi del titolo II della spesa su “Segreteria” per 
acquisto di attrezzature tecnologiche ad uso degli Uffici Comunali. 

 
DATO ATTO  che non occorre modificare il bilancio pluriennale nonché la relazione 
previsionale e programmatica  per  gli anni successivi a quello di competenza; 
 
VISTO l’art.187 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
PRESO ATTO del parere espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000); 
 
PRESO ATTO del parere espresso dal Revisore dei conti; 
 

 
PROPONE  

 
1) DI APPORTARE  al bilancio di previsione 2010, alla relazione previsionale e 

programmatica, nonché al bilancio pluriennale solo per l’esercizio 2010, per i motivi di 
cui in narrativa, la variazione di cui agli allegati prospetti che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI INVIARE copia del presente atto al Tesoriere Comunale – BIVERBANCA – Agenzia 
di Coggiola, per i provvedimenti di competenza. 

 



  
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ESAMINATA la proposta del Sindaco; 
ESPONE l’argomento l’Assessore FACCIOTTO Luigi che approfondisce gli aspetti tecnico- 
normativi delle nuove apparecchiature da acquistare utilizzando circa € 13.000,00 
dell’avanzo di amministrazione. Evidenzia che con l’acquisto della nuova macchina 
multifunzione (fotocopiatore – fax – scanner – stampante) collegato con tutti i PC degli Uffici 
Comunali, in sostituzione di quelle oramai obsolescenti, e di una piccola macchina 
fotocopiatrice ad uso dell’Ufficio Anagrafe)  si otterranno dei risparmi di risorse di parte 
corrente e contestualmente ci si adeguerà alla più recente normativa sulla riduzione nell’uso 
della carta. Con la nuova tecnologia VoIP si prevede di sostituire l’intero impianto telefonico 
centralizzato presso il Comune e di estenderlo al servizio di tutte le linee telefoniche 
attualmente in uso (Comune, Scuole, Casa di Riposo e ascensori) consentendo un risparmio 
di circa il 10% delle spese correnti di telefonia. 
UDITI gli interventi dei Consiglieri PEROTTO Alan e PENNA Carlo che si dichiarano 
d’accordo sull’investimento nell’ottica della riduzione della spesa corrente. 
 
CON VOTI favorevoli n. 12, contrari n. 0 astenuti n. 0, espressi palesemente per alzata di 
mano, 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE   integralmente la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO l’art. 134, comma 4°, del T.U.E.L.; 
CON VOTI favorevoli n. 12, contrari n. 0, astenuti n. 0, espressi palesemente per alzata di 
mano, 
 
 

DICHIARA 
 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
Il Sindaco 

FOGLIA BARBISIN Gianluca 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
ROSSINI dr.ssa Mariella 

___________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
giorno________________________(decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – articolo 134, 
comma 3, del T.U. n. 267/2000). 
 

Lì ________________                                                                           Il Segretario Comunale 
  
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
                                                                               
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’   

(articolo 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 – 4° comma – del D.Lgs. n. 267/20 00. 
 
Coggiola, lì 
                                                    
                                                                                                                  Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                    ROSSINI dr.ssa Mariella 
  
_______________________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Articolo 124 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
n. _________ Reg, Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi. 
 
Lì ______________                                                                                   Il Segretario Comunale    
                        
                                                                                                  ROSSINI dr.ssa Mariella  
                                                    
 

 
 
 
 


